

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) ABRIL/2019 - CONTRATANTE CIASC

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0906/19	01/04/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	SWITCH HDMI	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
0914/19	01/04/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Vidro liso incolor	1	R\$ 488,00	R\$ 488,00	R\$ 856,00
			Vidro liso incolor	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00	
0927/19	01/04/2019	CLEMAR ENGENHARIA LTDA	Atuadores para válvula de agua gelada	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00
0929/19	01/04/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Regulagem de porta de vidro temperado	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$1.040,00
			Regulagem de porta de vidro automática	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	
			Regulagem de porta	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
			Regulagem de porta automática de vidro	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	
0935/19	01/04/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Adaptador wifi	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00	R\$ 288,00
0937/19	01/04/2019	OFICINA MECÂNICA PRODAÇAR LTDA	Óleo direção hidráulica	1	R\$ 28,80	R\$ 28,80	R\$ 2.660,30
			Cilindro da roda traseira	2	R\$ 29,40	R\$ 58,80	
			Óleo de freio	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	
			Jogo pastilhas	1	R\$ 82,70	R\$ 82,70	
			Anti ruído	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	
			Caixa direção	1	R\$ 2.005,00	R\$ 2.005,00	
			Geometria e Balanceamento	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
			Serviço de mecânica	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	
0891/19	02/04/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Bateria 9v	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	R\$ 165,00
0932/19	02/04/2019	OFICINA MECÂNICA PRODAÇAR LTDA	Jogo de tapetes	1	R\$ 62,50	R\$ 62,50	R\$ 62,50
0948/19	02/04/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Argamassa colante para porcelanato	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
0987/19	03/04/2019	NCR MATERIAIS E EQUIPAMENTO LTDA - EPP	Conector cannon	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 248,60
			Conector cannon	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	
			Cabo stereo	12	R\$ 3,55	R\$ 42,60	
			Cabo hdmi 3 metros	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	
			Cabo hdmi 5 metros	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	
			Cabo extensão cannon	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
0949/19	04/04/2019	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA	Consultoria para montar o ambiente de power bi	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00
0996/19	04/04/2019	M.M. PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIP. E COM. DE FERRAMENTAS LTDA	Ressarcimento de estrago na ponteira do rompedor	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00
0883/19	05/04/2019	XPOSITUM CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	Office standard ou home	34	R\$ 928,00	R\$ 31.552,00	R\$39.262,12
			Office profissional 2019 para windows	4	R\$ 1.927,53	R\$ 7.710,12	
0951/19	05/04/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Placa mãe	6	R\$ 486,00	R\$ 2.916,00	R\$ 2.916,00
0988/19	05/04/2019	MP FILTROS (MP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.)	Filtro refil 2 em 1	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
0989/19	05/04/2019	COK COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOMOVEIS LTDA	Pneu 185/60r	2	R\$ 308,00	R\$ 616,00	R\$ 691,00
			Válvula p/pneu sem câmara	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00	
			Geometria e Balanceamento	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	
1009/19	05/04/2019	ILHA MAIS INFORMÁTICA LTDA - ME	Mouse usb com fio	20	R\$ 26,90	R\$ 538,00	R\$ 538,00
1010/19	05/04/2019	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA)	Caixa de ar condicionado	6	R\$ 28,10	R\$ 168,60	R\$ 566,25
			chaves de teste de fase de energia	5	R\$ 2,71	R\$ 13,55	
			Alicates universal	2	R\$ 75,90	R\$ 151,80	
			Alicates de corte diagonal	2	R\$ 52,90	R\$ 105,80	
			Rolos de fita isolante	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50	
			Disjuntor de 25 amperes	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00	
1098/19	05/04/2019	TOP SERVICE SEGURANÇA ELETRÔNICA (GOMES E AVILA REP. E MANUT. LTD)	Fonte de Alimento	1	R\$ 30,95	R\$ 30,95	R\$ 30,95
0843/19	08/04/2019	ARROW ECS DISTRIBUIDORA LTDA	Renovação de contrato vmware	1	R\$ 19.400,00	R\$ 19.400,00	R\$ 19.400,00
1016/19	08/04/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Desinstalação e Reinstalação de Equipamentos de ar Condicionado split	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1032/19	08/04/2019	MARCELO PAIVA XAVIER (CHAVEIRO CÔRREGO GRANDE).	Manutenção de fechadura	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 95,00
			Cópias de 5 chave comum	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
			Cópias de 5 chave yale	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	
1040/19	09/04/2019	MADEREIRA UNIÃO - ANDERSON & DIOGO LTDA EPP	Porta de madeira tipo lisa	1	R\$ 196,52	R\$ 196,52	R\$ 1.161,00
			Porta de madeira tipo lisa	1	R\$ 195,52	R\$ 195,52	
			Porta de madeira tipo mexicana	1	R\$ 639,00	R\$ 639,00	
			Rodapé de madeira	18	R\$ 7,22	R\$ 129,96	

1033/19	10/04/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção de cartão de visita: joão teles	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00
			Rejunte acrílico	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00	
1038/19	10/04/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Forro pvc cor branca	24	R\$ 16,89	R\$ 405,36	R\$ 662,26
			Verniz marítimo padrão	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00	
			Disco diamantado	1	R\$ 32,90	R\$ 32,90	
			Adptador usb	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90	
			Adptador wifi	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90	
			Placa wifi bluetooth	1	R\$ 129,90	R\$ 129,90	
			Sensor fotoresistor	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	
			Módulo relé	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	
			Chave tátil ou push button	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50	
			Potenciômetro 10k linear	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80	
			Protoboard 830 pontos	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80	
			Display lcd	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90	
			Sensor de pressão e temperatura	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90	
			Dectetor de movimento	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	
			Motor de passo	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	
			Controle remoto	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	
			Driver uln	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	
			Pneu 175/70	4	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00	
1044/19	10/04/2019	COK COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOMOVEIS LTDA	Válvula para pneu	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00	R\$ 1.156,00
			Geometria e Balanceamento	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
			Café 500g	80	R\$ 8,69	R\$ 695,20	
			Açúcar 5kg	8	R\$ 9,95	R\$ 79,60	
			Leite semidesnatado 1l	60	R\$ 2,49	R\$ 149,40	
			Chá de cidreira	7	R\$ 6,99	R\$ 48,93	
			Chá de camomila	1	R\$ 7,77	R\$ 7,77	
			Chá 6 ervas	2	R\$ 9,39	R\$ 18,78	
			Filtro de papel para café	4	R\$ 0,01	R\$ 0,04	
			Detergente para louças 500ml	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98	
			Esponja para louça pacote com 3 unidades	1	R\$ 6,59	R\$ 6,59	
1047/19	11/04/2019	UNITECH-RIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Discos para storage	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
1432/19	11/04/2019	CINCO TI REPRESENTAÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA-EPP	Notebook	1	R\$ 5.299,00	R\$ 5.299,00	R\$ 5.299,00
1064/19	12/04/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Limpa pedra 5 litros	1	R\$ 20,85	R\$ 20,85	R\$ 245,85
			Balde de 13 litros	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	
1155/19	14/04/2019	EDITORA NOTÍCIAS DO DIA LTDA	Publicação de edital em jornal de circulação estadual	1	R\$ 552,00	R\$ 552,00	R\$ 552,00
1077/19	15/04/2019	KOERICH DEODORO - EUGENIO RAULINO KOERICH S/A IND. E COM.	Smart tv de 55 polegadas	1	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00
			Atadura crepom	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	
			Nimesulida com 12 comprimidos	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00	
			Ibuprofeno 20 comprimidos	3	R\$ 24,80	R\$ 74,40	
			Torsilax caixa com 30 comprimidos	2	R\$ 27,80	R\$ 55,60	
			Captopril com 30 comprimidos	1	R\$ 8,10	R\$ 8,10	
			Gaze pacote com 500 unidades	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	
			Loratadina com 12 comprimidos	4	R\$ 32,80	R\$ 131,20	
			Merthiolate spray	2	R\$ 35,90	R\$ 71,80	
			Lençol hospitalar 70cm x 50m	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50	
			Sabonete protex liquido	6	R\$ 13,40	R\$ 80,40	
			Dersani solução oleosa	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	
			Pomada bepantol	2	R\$ 58,50	R\$ 117,00	
			Biofenac spray	4	R\$ 28,50	R\$ 114,00	
			Sominex caixa com 20 comprimidos	3	R\$ 41,90	R\$ 125,70	
			Strepsils com 16 pastilhas	4	R\$ 16,20	R\$ 64,80	
			Allegra D com 10 comprimidos	2	R\$ 50,90	R\$ 101,80	
			Xarope acetil cisteína	2	R\$ 35,20	R\$ 70,40	
			Bandaíd com 40 unidades	4	R\$ 13,20	R\$ 52,80	
			Protetor ocular nexcare com 12 unidades	6	R\$ 24,50	R\$ 147,00	
			Serra copo longa para concreto	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	
1094/19	16/04/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Serra copo diamantada	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	R\$ 162,00
			Serra copo diamantada	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	
			Adaptador sds plus	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	
1116/19	16/04/2019	SOFT PERSIANAS (ALAN RODRIGUES DE OLIVEIRA) - MEI	Persiana horizontal tipo metálica	2	R\$ 357,00	R\$ 714,00	R\$ 1.159,00
			Persiana horizontal tipo metálica	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00	
			Talhadeira para Martetele	1	R\$ 28,62	R\$ 28,62	
			Ponteira para Martetele	1	R\$ 27,78	R\$ 27,78	
1113/19	17/04/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Colher de Pedreiro	1	R\$ 25,56	R\$ 25,56	R\$ 241,64
			Colher de Pedreira	1	R\$ 27,78	R\$ 27,78	
			Prego	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	

			Tábua para Caixaaria	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
1120/19	17/04/2019	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	64	R\$ 6,35	R\$ 406,40	R\$ 406,40
1122/19	17/04/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa Biguaçu - Patamar 1	195	R\$ 4,10	R\$ 799,50	R\$ 5.014,70
			Empresa Biguaçu - Patamar 2	426	R\$ 4,50	R\$ 1.917,00	
			Empresa Biguaçu - Patamar 4	54	R\$ 6,25	R\$ 337,50	
			Empresa Estrela - Patamar 1	247	R\$ 4,10	R\$ 1.012,70	
			Empresa Estrela - Patamar 5	44	R\$ 6,25	R\$ 275,00	
			Empresa Jotur - Patamar 2	44	R\$ 4,50	R\$ 198,00	
			Empresa Jotur - Patamar 4	76	R\$ 6,25	R\$ 475,00	
1124/19	17/04/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa imperatriz - linha santo amaro	42	R\$ 7,50	R\$ 315,00	R\$ 581,70
			Empresa imperatriz - linha aríriu	42	R\$ 6,35	R\$ 266,70	
1132/19	25/04/2019	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI - ME	Contratação de empresa especializada em medicina e segurança	33	R\$ 16,00	R\$ 528,00	R\$ 528,00
1133/19	25/04/2019	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI - ME	Contratação de empresa para prestação de exames de eletroencefalograma	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
1151/19	25/04/2019	LIVRARIA LIVROS & LIVROS LTDA	Livro governança corporativa	1	R\$ 278,47	R\$ 278,47	R\$ 278,47
1153/19	25/04/2019	BRUGGEMANN MARCENARIA	Execução de painel para 4 tvs, em mdf	1	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00
0887/19	26/04/2019	ENGENSEG - ENGENHARIA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA	Prestação dos serviços de engenharia	1	R\$ 12.800,00	R\$ 12.800,00	R\$ 12.800,00
1179/19	29/04/2019	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	Seringa 5ml	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 2.319,00
			Seringa 10ml	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	
			Aguilha	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	
			Aguilha	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00	
1181/19	29/04/2019	GRAN COFFEE COM. LOC. E SERVIÇOS (ESTREITO)	Café com leite solúvel	72	R\$ 29,50	R\$ 2.124,00	
1188/19	29/04/2019	ILHA SUPORTES LTDA	Suporte de tv fixo para aparelhos de 50", tipo universal	4	R\$ 189,90	R\$ 759,60	R\$ 839,50
			Suporte articulado de parede para tv de 32 pol	1	R\$ 79,90	R\$ 79,90	
1189/19	29/04/2019	ILHA SUPORTES LTDA	Suporte móvel com rodinhas	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00	R\$ 1.598,00
1197/19	29/04/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Massa PVA premium	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 495,00
1198/19	29/04/2019	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA)	Cabo flexível 450/750 volts cor preto	3	R\$ 160,02	R\$ 480,06	R\$ 1.392,06
			Cabo flexível 450/750 volts cor azul	2	R\$ 160,02	R\$ 320,04	
			Cabo flexível 450/750 volts cor verde	2	R\$ 160,02	R\$ 320,04	
			Tomadas de sobrepor 32 amperes	6	R\$ 25,70	R\$ 154,20	
			plugue	6	R\$ 19,62	R\$ 117,72	
				50	R\$ 3,95	R\$ 197,50	
1200/19	29/04/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Saca de tecido de algodão pré - lavado	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00	R\$ 1.224,50
			Esponja dupla face para limpeza	20	R\$ 34,25	R\$ 685,00	
			Saco plástico para lixo	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00	
			Saco plástico para lixo	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	
1207/19	30/04/2019	HAGATEC COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Fonte Primme	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$440,00
1210/19	30/04/2019	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Dispenser para toalha de papel em bobina exacta alavanca manual	5	R\$ 179,29	R\$ 896,45	R\$1.125,45
			Saboneteira exacta com reservatório para refil de sabonete liquido	5	R\$ 45,80	R\$ 229,00	
1215/19	30/04/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Lâmpada pingo d'água	1	R\$ 2,60	R\$ 2,60	R\$ 1.014,80
			Cabos de velas	1	R\$ 123,35	R\$ 123,35	
			Velas de ignição	1	R\$ 66,65	R\$ 66,65	
			Descarbonizante	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	
			Otimizador de combustível	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00	
			Anel de bico injetor	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00	
			Filtro de ar	1	R\$ 71,20	R\$ 71,20	
			Filtro de combustível	1	R\$ 20,85	R\$ 20,85	
			Anel de vedação da tampa da bomba	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	
			Tampa da bomba de combustível	1	R\$ 65,20	R\$ 65,20	
			palheta traseira	1	R\$ 56,65	R\$ 56,65	
			Palheta dianteira nº 22	1	R\$ 38,75	R\$ 38,75	
			palheta dianteira nº 18	1	R\$ 34,55	R\$ 34,55	
			Manqueira corrugada de combustível	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	
			Serviço de mecânica	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00	
1217/19	30/04/2019	LOJA DOMINIK LTDA.	Filtro de papel de papel com 3 unidades para aspirador de pó	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00
1248/19	30/04/2019	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicação legal no doe/sc referente abril/2019	1	R\$ 5.039,75	R\$ 5.039,75	R\$ 5.039,75